
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA URBANISTICA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 65
N. GENERALE 814 DEL 08/06/2022

OGGETTO:  FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI  
DETERMINAZIONE SOMME ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E 
LIQUIDAZIONE.

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA URBANISTICA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 65
DEL 08/06/2022

OGGETTO:  FORNITURA DI  N.  4  AUTOBUS  NUOVI  DI  FABBRICA DI  CLASSE  I  IBRIDI
DETERMINAZIONE  SOMME  ART.  113  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50/2016  E
LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’Arch. Francesco Patruno in qualità di Responsabile del
procedimento;

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\
PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri
di responsabilità di propria pertinenza;

Premesso che:
 con Delibera di Giunta Comunale n.81 del 29/05/2019 è stata stabilita la partecipazione del Comune di

Trani  all'avviso di finanziamento per l'ottenimento dei fondi di cui all’ “Avviso pubblico per la selezione
di interventi finalizzati al rinnovo del parco automobilistico del TPL urbano” (meglio identificata quale
ALLEGATO A del Bando) c.d. SMART GO CITY a valere sull’azione 4.4 del PO FESR Puglia 2014-
2020;

 con la medesima Deliberazione è stato approvato, tra l’altro, il progetto relativo alla  “fornitura di n.4
autobus per il trasporto di persone di tipo urbano da adibire ad uso conto terzi pubblico di linea” , da
candidare  all’avviso  pubblico  di  finanziamento  per  un  importo  complessivo  di  €  1.731.700,00  e
nominato R.U.P.  l’Arch. Francesco Gianferrini;

- con successiva Deliberazione della Giunta Comunale n.12 del 09/07/2019, ad integrazione del progetto
approvato  con  la  suddetta  deliberazione  venivano  approvati  ulteriori  elaborati  tecnici  alla  proposta
presentata dall’Amministrazione richiesti dall’ufficio Regionale con nota prot. n.1445 del 05/07/2019;

 Con Determinazione  del  Dirigente  della  Sezione  Mobilità  sostenibile  e  vigilanza  del  TPL n.29  del
20/09/2019 della Regione Puglia, il Comune di Trani è stato ammesso a finanziamento per l’importo di €
1.731.700,00

 con Delibera di Giunta Comunale n.164 del 18/10/2019 è stata approvata la variazione di urgenza del
bilancio  di  previsione  2019/2021,  ed  è  stato  demandato  al  Dirigente  dell’Area  Lavori  Pubblici
l’aggiornamento dello schema del Programma delle opere pubbliche 2019/2021, annualità 2019 e del
Piano  biennale  degli  acquisti  ed  al  Dirigente  del  Settore  Programma  Economico  e  Finanziaria  di
predisporre gli atti per la ratifica della variazione da parte del Consiglio Comunale;

 con Delibera di Giunta Comunale n.177 del 31/10/2019 è stato approvato il disciplinare trasmesso dalla
Regione Puglia con nota prot. n.2303 del 28/10/2019 e contestualmente è stato autorizzato il Sindaco il
Sindaco del Comune di Trani alla sottoscrizione dello stesso;

1



 che  con  propria  determinazione  n.2933  del  27/12/2019,  è  stata  indetta  una  procedura  aperta  (CIG
8252382110 - CUP C79E19001250002) con il criterio del dell’offerta economicamente più vantaggiosa
per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  4  autobus  nuovi  di  fabbrica  di  Classe  I  ibridi,  di  lunghezza
compresa tra 10,00 e 10,99 m, normale, a 3 porte, per un importo a base di gara di € 1.380.000,00 oltre
IVA e spese per complessivi € 1.731.700,00;

 con Determinazione  Dirigenziale  n.873 del  28/07/2020 dell’Area  Urbanistica  Demanio  Ambiente  si
provvedeva all’aggiudicazione dell’appalto relative alla fornitura di n. 4 autobus nuovi di fabbrica di
classe i ibridi, di lunghezza compresa tra 10,00 e 10,99 m, normale, a 3 porte al concorrente Società
EvoBus  Italia  S.p.A.  avente  sede  a  Sorbara  di  Bomporto  (MO)  in  via  Togliatti  7/11  P.I.V.A.  IT
00873310361 Cod. Fisc./Registro imprese di Modena 04259210153, che ha conseguito un punteggio
complessivo di 70/70 e offerto in ribasso del 15,971% sull’importo a base d’asta di € 1.380.000,00, per €
1.159.600,20 comprensivi di costi della sicurezza pari ad € 3.048,00, oltre IVA al 22% per € 255.112,04,
nonché ad affidare la fornitura l’acquisto dei  dispositivi  di  protezione che si  sono resi necessari per
effetto  dell’intervenuta  emergenza  sanitaria  da  Covid  –  19  allo  scopo  di  rendere  immediatamente
operativi gli autobus, per l’importo di €. 12.000,00 oltre IVA al 22% per un import complessivo di €
14.640,00 per un importo totale complessivo di € 1.429.352,24;

Considerato che:

 con la  predetta  Determinazione  dirigenziale  n.2933 del  27/12/2019,  tra  le  altre,  veniva  nominato  il
Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  cui  all’art.31  del  D.Lgs.50/2016  nella  persona  dell’Arch.
Francesco Patruno dell’Area Urbanistica Demanio Ambiente per effetto della sostituzione del precedente
RUP Arch. Francesco Gianferrini in qualità di Dirigente dell’Area;

 con la medesima Determinazione Dirigenziale venivano altresì nominato personale interno a questa Area
nelle  persone  dell’Istruttore  ammnistrativo  Sig.ra  Giovanna  D’Alfonso  in  qualità  di  collaboratore
amministrativo e dell’Istruttore tecnico Geom. Alessandro Rigante in qualità di collaboratore tecnico;

 per effetto della collocazione in quiescenza decorrente alla data del 31/12/2020, il predetto Istruttore
ammnistrativo Sig.ra Giovanna D’Alfonso, svolgente la funzione di collaboratore amministrativo, è stata
sostituita dalla Dott.ssa Antonella Vinci Istruttore ammnistrativo in servizio presso questi uffici, che ha
continuato la predetta attività anche con le funzioni di collaboratore contabile sino alla conclusione delle
operazioni;

 con Determinazione dirigenziale n.1521 del 07/12/2020, in conformità al paragrafo 10 delle Linee guida
n.  3  di  ANAC, approvate con Deliberazione n.1096 del  26 ottobre  2016 e aggiornate  con Delibera
n.1007 del 11 ottobre 2017, è stato affidato l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto di cui in
oggetto, ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 50 /2016 e del Titolo III del Decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti n. 49 del 2018, ad un soggetto esterno qualificato avente titolo di studio e
competenze professionali necessarie allo svolgimento dell’incarico con le connesse responsabilità;

Considerato altresì che, con Determinazione Dirigenziale n.782 del 01/06/2022 è stato approvato il quadro
economico post gara rideterminato a seguito della procedura di gara così come di seguito:

A) IMPORTO FORNITURE E SERVIZI

A.1 Fornitura di n. 4 autobus  € 1 159 600,20

A.2 Fornitura di dispositivi di protezione Covid  € 12 000,00

SOMMA A)
 
€ 1 171 600,20

B)
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

spese generali così ripartite:

B1 spese di progettazione  € 9 423,08

B2 Somme ex art.113 Dlgs. 50/2016  € 10 208,00

B3 Lavori in economia  €

B4 Imprevisti  € 15 306,44

B5 Contrubuto Anac  € 600,00

B6 Spese per attività di consulenza o di supporto al RUP  € 7 327,68

2



B7 Spese CSE e verifica di conformità (collaudo)  € 2 644,23

B8 Spese per pubblicità ed informazione  €

B9 Spese di immatricolazione

SOMMA B)
 
€ 45 509,43

C) ONERI FISCALI

C1 Contributo previdenziale su voci B1, B6 e B7 4,00%  €             775,80

C2 IVA su voci A1 e A2 22,00%  € 257 752,04

C3 I.V.A. su voci B6, C1 22,00%  €          1 782,77

C4 Bolli              32,00

SOMMA C)
 
€ 260 342,61

IMPORTO DEL PROGETTO rideterminato 
(A+B+C) 1 477 452,24

D) ECONOMIE DI GARA 254 247,76

IMPORTO FINANZIAMENTO 1 731 700,00

Preso atto che:
 in data 01/10/2020 è stato sottoscritto il  Contratto di appalto relativo alla fornitura, successivamente

registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Modena al n.6167 AP Serie 3 in data 29/10/2020, nel quale
sono  regolamentati  i  rapporti  e  le  condizioni  di  uso  del  bene  nel  rispetto  delle  disposizioni  del
Regolamento  (CE)  1370/2007,  nonché  delle  disposizioni  della  normativa  nazionale  e  regionale  di
settore;

 con nota PEC del 14/12/2020 il Direttore per l’esecuzione del contratto, previo verifica positiva della
rispondenza della fornitura a quanto previsto dal bando di gara al capitolato speciale di appalto ed alle
norme contrattuali, ha trasmesso il Verbale di collaudo e accettazione dei nuovi 4 autobus; 

 con nota prot. n.839 del 08/03/2021, la  Società partecipata AMET spa, concessionaria del Comune di
Trani del TPL, nonché titolare dell’usufrutto gratuito sui nuovi mezzi, sulla base del collaudo e successiva
immatricolazione, ne ha comunicato la messa in esercizio;

Preso altresì atto che:
- nel Quadro economico approvato con Determinazione Dirigenziale n.782 del 01/06/2022 è stato previsto

alla voce B2 l’importo di € 10.208,00 quale fondo per la progettazione ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016;

- la  suddetta  somma  di  €  10.208,00  trova  capienza  nelle  somme  previste  all’impegno  n.1427/0  del
31/12/2019 a valere sul capitolo n.1102 di Bilancio Comunale esercizio 2019, giusta D.G.C. n.177 del
31/10/2019;

- tutte le attività relative al suddetto contratto di fornitura sono state espletate dal personale incaricato
attraverso il puntuale e corretto svolgimento delle attività assegnate a ciascun dipendente;

Visto che:
 con Deliberazione di Giunta Comunale n.121 del 18.10.2021 è stato approvato il “Regolamento per gli

incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016”;

 in considerazione delle specifiche mansioni e competenze del personale incaricato, si è proceduto alla
ripartizioni delle quote dell’incentivo spettante nella misura non superiore al 2% dell’importo modulato
sull’importo  dell’appalto  così  come previsto  all’art.9  lett.  a)  del  citato  regolamento,  ovvero  per  un
ammontare pari all’80% della suddetta misura da ripartire alle diverse figure professionali facenti parte
del gruppo di lavoro per un importo complessivo di € 10.208,00 secondo lo schema in allegato A), dando
altresì atto che l’ulteriore quota del 20% della suddetta misura prevista all’art.9 lett. b) non è prevista in
quanto il  presente appalto utilizza risorse derivante da finanziamenti a destinazione vincolata; 

 si è proceduto allo scorporo delle retribuzioni, Irap e oneri riflessi, come meglio riportato nel prospetto
allegato A) e che sinteticamente si riporta:

3



a) Quota retribuzioni = € 7.715,00;
b) Quota Irap = € 655,84;
c) Quota Oneri riflessi = € 1.836,36;

Ritenuto: 
 di destinare il suddetto importo € 10.208,00 alla alimentazione del fondo in cui confluiscono le risorse

destinate agli incentivi, così come previsto all’art.9 comma 1 del richiamato regolamento, iscrivendone
la stessa somma ai fini della loro corresponsione al suddetto personale correlata al presente affidamento;

 di accertare in entrata la somma di € 10.208,00 al cap. 217, denominato “Giroconto fondi incentivanti
per il personale ex articolo 113 d. lgs. 50/2016”;

 conseguentemente di impegnare le somme di seguito riportate come segue:

a) Quota retribuzioni =  € 7.715,00  al cap. 6091 “Compensi incentivanti ex articolo 113 d. lgs. 50/2016 - Area
Urbanistica Demanio Ambiente”;

b) Quota Oneri riflessi = € 1.836,36 al cap. 6092 “Oneri sociali su compensi incentivanti ex articolo 113 d. lgs.
50/2016 - Area Urbanistica Demanio Ambiente”;

c) Quota Irap =  € 655,84  al cap. 6093 “Irap su compensi incentivanti ex articolo 113 d. lgs. 50/2016 - Area
Urbanistica Demanio Ambiente”;

 di liquidare l’incentivo maturato a favore dei dipendenti citati come da prospetto in allegato A) mediante
erogazione in busta paga, giusta ripartizione specificatamente descritta;

Dato atto che:
 Con Delibera di Consiglio Comunale n.36 in data 23/03/2022, esecutiva, è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2022 -2024;
 Con Delibera di Consiglio Comunale n.33 in data 23/03/2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di

previsione finanziario 2022-2024;
 con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della quarta area Urbanistica Demanio

Ambiente Arch. Francesco Gianferrini esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art.  147-bis,  comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

 non sussistono in capo al RUP Arch. Francesco Patruno conflitti di interesse, anche potenziali rispetto
alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto
1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n.50 e successive modificazioni ed integrazioni, come da
attestazioni in atti;

 non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della quarta area Urbanistica Demanio Ambiente Arch.
Francesco Gianferrini  conflitti  di  interesse,  anche potenziali  rispetto  alla  fattispecie  in  argomento ai
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n.241 e art. 42 del D.Lgs
18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria e/o
sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato
disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

D E T E R M I N A

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  accertare in  entrata  la  somma  di  €  10.208,00  al  cap.  217/2022,  denominato  “Giroconto  fondi
incentivanti  per  il  personale  ex articolo 113 d.  lgs.  50/2016”,  la  quale  trova  capienza nelle somme
previste  all’impegno  n.1427/0  del  31/12/2019  a  valere  sul  capitolo  n.1102  di  Bilancio  Comunale
esercizio 2019 giusta D.G.C. n.177 del 31/10/2019;

3) di impegnare secondo il seguente schema ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n.267/2000
s.m.i. comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 10.208,00 sui capitoli del bilancio in corso:

4



Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 6091 Descrizione Compensi  incentivanti  ex articolo 113 d.  lgs.  50/2016 – Area
Urbanistica Demanio Ambiente

Macroaggregato 101 Miss/Progr. 8/01 PdC finanziario 1.01.01.01.000

Centro di costo 4430 Compet. Econ. 2022 Spesanon ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore Come da allegato A)

Causale
Liquidazione quota incentivo ex articolo 113 d. lgs. 50/2016 appalto per la fornitura di n.4 autobus 
urbani.

Modalità finan.
Trasferimenti in conto capitale dalla regione Puglia per finanziamento acquisto n.4 autobus per il 

trasporto pubblico locale urbano..

Imp./Pren. n. Importo € 7.715,00 Frazionabile in 12 no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 6092 Descrizione Compensi  incentivanti  ex articolo 113 d.  lgs.  50/2016 – Area
Urbanistica Demanio Ambiente

Macroaggregato 101 Miss/Progr. 8/01 PdC finanziario 1.01.02.01.000

Centro di costo 4430 Compet. Econ. 2022 Spesanon ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore Come da allegato A)

Causale Liquidazione quota oneri riflessi su incentivo ex articolo 113 d. lgs. 50/2016 appalto per la fornitura di n.4 autobus 
urbani

Modalità finan.
Trasferimenti in conto capitale dalla regione Puglia per finanziamento acquisto n.4 autobus per il 

trasporto pubblico locale urbano..

Imp./Pren. n. Importo € 1.836,36 Frazionabile in 12 no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 6093 Descrizione Compensi  incentivanti  ex articolo 113 d.  lgs.  50/2016 – Area
Urbanistica Demanio Ambiente

Macroaggregato 102 Miss/Progr. 8/01 PdC finanziario 1.02.01.01.000

Centro di costo 4430 Compet. Econ. 2022 Spesanon ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore Come da allegato A)

Causale Liquidazione quota IRAP su incentivo ex articolo 113 d. lgs. 50/2016 appalto fornitura di n.4 autobus urbani.

Modalità finan.
Trasferimenti in conto capitale dalla regione Puglia per finanziamento acquisto n.4 autobus per il 

trasporto pubblico locale urbano..

Imp./Pren. n. Importo € 655,84 Frazionabile in 12 no

4) di imputare la spesa complessiva di € 10.208,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

1 2022 6091 € 7.715,00

2 2022 6092 € 1.836,36

3 2022 6093 €    655,84

5



5) di liquidare l’incentivo maturato a favore dei dipendenti, come da prospetto in allegato A) mediante
erogazione  in  busta  paga,  giusta  ripartizione  specificatamente  descritta,  nonchè  a  favore  degli  Enti
preposti, delle rispettive quote per IRAP ed Oneri sociali;

6) di accertare,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente responsabile dell’area
economico finanziaria; 

7) di dare atto,  ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto disposto dall’art.  147-bis,  comma 1, del  D. Lgs. n.
267/2000  e  dal  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento,  oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8) di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in
Amministrazione  Trasparente,  ai  sensi  del  D.lgs  n.33/2013,  sezione  elenco  tabellare  affidamenti  di
lavori\servizi\forniture;

9) di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta:

- la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.lgs 267/2000;
- il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione;
- l’assenza  di  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  o  che  impongano  obblighi  di

astensione;
- l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del

presente provvedimento in albo pretorio, ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che
sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente dell’Area Urbanistica Demanio Ambiente
Arch. Francesco Gianferrini

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANFERRINI FRANCESCO in data 08/06/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA URBANISTICA nr.65 del 08/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 7.715,00

Oggetto: FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI  DETERMINAZIONE SOMME ART. 113 COMMA 2
DEL D.LGS. 50/2016 E LIQUIDAZIONE.

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 523.154,57
429.785,90

7.715,00
437.500,90

85.653,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 44.385,26

0,00

7.715,00

7.715,00

Disponibilità residua: 36.670,26

Capitolo: 6091

Oggetto: COMPENSI INCENTIVANTI EX ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016
UFFICIO URBANISTICA

Progetto:

4430 - Edilizia e Urbanistica

4430 - Edilizia e UrbanisticaResp. servizio:

2022 1346/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1346/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1346/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000010 - PERSONALE COMUNALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA URBANISTICA nr.65 del 08/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 1.836,36

Oggetto: ONERI- FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI  DETERMINAZIONE SOMME ART. 113
COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E LIQUIDAZIONE.

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 523.154,57
437.500,90

1.836,36
439.337,26

83.817,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 11.841,99

0,00

1.836,36

1.836,36

Disponibilità residua: 10.005,63

Capitolo: 6092

Oggetto: ONERI SOCIALI SU COMPENSI INCENTIVANTI EX ARTICOLO 113
D. LGS. 50/2016 UFFICIO URBANISTICA

Progetto:

4430 - Edilizia e Urbanistica

4430 - Edilizia e UrbanisticaResp. servizio:

2022 1347/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1347/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1347/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004637 - INPS ex Inpdap (Cpdel)Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA URBANISTICA nr.65 del 08/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 655,84

Oggetto: IRAP-FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI  DETERMINAZIONE SOMME ART. 113
COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E LIQUIDAZIONE.

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 35.040,06
28.802,36

655,84
29.458,20

5.581,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 3.772,75

0,00

655,84

655,84

Disponibilità residua: 3.116,91

Capitolo: 6093

Oggetto: IRAP SU COMPENSI INCENTIVANTI EX ARTICOLO 113 D. LGS.
50/2016 UFFICIO URBANISTICA

Progetto:

4430 - Edilizia e Urbanistica

4430 - Edilizia e UrbanisticaResp. servizio:

2022 1348/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1348/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1348/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA URBANISTICA nr.65 del 08/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 10.208,00

Oggetto: FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI  DETERMINAZIONE SOMME ART. 113 COMMA 2
DEL D.LGS. 50/2016 E LIQUIDAZIONE.

Bilancio
Anno: 2022

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 315.632,15
50.421,15
10.208,00
60.629,15

255.003,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 146.076,75

15.771,36

10.208,00

25.979,36

Disponibilità residua: 120.097,39

Capitolo: 217

Oggetto: GIROCONTO FONDI INCENTIVANTI PER IL PERSONALE EX
ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016

Progetto:

2230 - Gestione del Personale

2230 - Gestione del PersonaleResp. servizio:

2022 723Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 723:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 723:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000683 - COMUNE DI TRANIDebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)



COMUNE DI TRANI

Visti

941

FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI  DETERMINAZIONE
SOMME ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E LIQUIDAZIONE.

2022

Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA URBANISTICA

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 814
08/06/2022Data adozione:

10/06/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 10/06/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 14/06/2022  al  29/06/2022.

Trani, lì 14/06/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 14/06/2022


